

«آرمان ملی» برگزاری آیین تحلیف نهمین رئیس جمهوری را بررسی می‌کند

پزشکیان مقتدر، رسا، شکوهمند

ایران همواره در سمت درست تاریخ ایستاده

شد، اظهار داشت: خدا را سپاسگزاریم در شرایطی که مردم ایران در غم از دست دادن رئیس جمهور خود بودند و بدخواهان به فتنه‌گری می‌افزودند، انتخابات ریاست جمهوری در کمال امنیت و صحت برگزار شد و مردم آقای پزشکیان را به عنوان رئیس جمهور برگزیدند. این انتخاب توسط مقام معظم رهبری تنفیذ و ایشان مسئولیت اجرای قوه مجریه را عهده‌دار شدند. وی افزود: امروز رئیس جمهور محترم طبق قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان در پیشگاه قرآن کریم و در برابر نمایندگان به خداوند متعال سوگند یاد می‌کند تا پاسدار مذهب رسمی و قانون اساسی جمهوری اسلامی باشد و همه صلاحیت‌های خود را در انجام مسئولیت‌های خود بر عهده گیرد و خود را با شرف خدمت مردم، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق کند و از خودکامگی دوری کند و از حقوق اشخاص حمایت کند. رئیس دستگاه قضا ادامه داد: رئیس جمهور در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نکند. این مسئولیت خیلی سنگین است. رئیس جمهور با استعانت از خداوند، پیامبر اسلام و ائمه (ع) از قدرتی که مردم به عنوان امانت دست او سپرده‌اند، همچون امینی پاسدار و وفادار از آن نگهداری و به منتخب بعد از خود بسپارد.

سوگند قانون اساسی

پس از سخنان رئیس قوه قضائیه مسعود پزشکیان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران در مراسم تحلیف در مجلس و در حضور رئیس قوه قضائیه در راستای اجرای اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد کرد. در متن سوگندنامه رئیس جمهور آمده است: «من به عنوان رئیس جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری و قانون اساسی کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته‌ام به کارگیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه خودکامگی بهره‌برم و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است حمایت کنم، در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ ننورم و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه اطهار علیهم السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده است همچون امینی پاسرا و فداکار نگاها دار باشم و آن را به منتخب ملت پس از خود بسپارم.» همچنین مسعود پزشکیان رئیس جمهور سوگندنامه را امضا کرد و این سوگندنامه به امضای رئیس قوه قضائیه و دبیر شورای نگهبان نیز رسید.

برای رفع تحریم‌ها از پای نخواهم نشست

نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران در آیین تحلیف در صحن مجلس با گرامیداشت یاد امام راحل، شهدای دولت و شهید سردار قاسم سلیمانی، اظهار کرد: حضور در خانه ملت و ادای سوگند برای به عهده گرفتن بار امانت ریاست جمهوری اسلامی ایران چنانکه اصل ۱۲۱ قانون اساسی مقرر داشته است لحظه‌ای تاریخی و مسئولیت آفرین است. با لطف خداوند، دبیر رهبری معظم انقلاب و رای هوشمندانه مردم انتخابات دوره چهارم ریاست جمهوری فرصتی نو برای ایران و جهان گشود. مسعود پزشکیان گفت: فرصتی برای وقوف به شرایط خطیر کشور و دشواری‌های زندگی مردم، فرصت شنیدن صدای همه آحاد ملت و خواست آنان برای تحول و تغییر، فرصت اصلاح رویکردها و رویه‌های ناکارآمد در حکمرانی، فرصت خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناها و بحران‌های پیچیده پیش رو. وی اضافه کرد: فرصت اصلاح برخورد‌های ناپسند قدرتمندان جهان با مردم داور ایران، فرصت برآمده از انتخابات میدان جدید همکاری و همراهی ملی در درون حکومت، میان حکومت و جامعه و درون جامعه است. رئیس جمهوری تأکید کرد: دولتی که با رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی عهده‌دار مسئولیت اجرایی خواهد بود، دولت وفاق ملی است. دولتی که خود را دولت همه ملت ایران، موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان و ملتزم به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است. وی بیان کرد: محور همگرایی، التزام به قانون اساسی، سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری خواهد بود. قانون اساسی میثاق ملی ماست. سند چشم‌انداز آینده مشترک ما برای ترسیم می‌کند و سیاست‌های کلی روش مورد توافق ما برای رسیدن به این چشم‌انداز را مشخص می‌کند. پزشکیان گفت: آنچه امروز نیاز داریم بازخوانی چشم‌انداز و طراحی راهکارها بر اساس سیاست‌های کلی برای دستیابی به ویژگی‌هایی است که سند چشم‌انداز برای جامعه ایران ترسیم نموده است. رئیس جمهوری تأکید کرد: در این چشم‌انداز، ایران کشور است توسعه‌یافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری. در سطح تعامل سازنده و موثر در روابط بین‌المللی و با تأکید بر مردم‌سالاری دینی، عدالت اجتماعی، آزادی‌های مشروع، حفظ کرامت و حقوق انسان‌ها و بهره‌مند از امنیت اجتماعی و فضایی، برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و فناوری و متکی بر سهم برتر منابع



انسانی و سرمایه اجتماعی و تولید ملی؛ امن، مستقل و مقتدر، وی ادامه داد: در این چشم‌انداز ایران برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت قضائی، تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به دور از فقر، فساد، تبعیض و بهره‌مند از محیط زیست مطلوب است. پزشکیان تأکید کرد: ایرانی که فعال، مسئولیت‌پذیر، ایثارگر، مومن، رضایتمند، برخوردار از وجدان کاری، انضباط، روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام اسلامی و شکوفایی ایران و مفتخر به ایرانی بودن است و تأثیرگذار بر همگرایی اسلامی منطقه‌ای براساس تعالیم اسلامی و اندیشه‌های امام‌راحل؛ دارای تعامل سازنده و موثر با جهان بر اصول عزت، حکمت و مصلحت. رئیس جمهوری یادآور شد: انتخابات چهارم نشان داد که مردم ماتنها خواهان دستیابی به همین اهداف هستند. مگر خواست مردم برای عدالت، رفح تبعیض، تأمین زندگی عادلانه و شرافتمندانه و پیشرفت و رفاه و آرامش، به دور از نگرانی، تحقیر و مداخله‌های فراقانونی چیزی جز حق مصرح ملت در فصل سوم قانون اساسی و ویژگی‌های مندرج در سند چشم‌انداز است؛ پس اختلاف ما بر سر چیست؟ وی تصریح کرد: مگر نشانه ولایت‌مداری و التزام عملی به قانون اساسی جز گوشش مشترک برای احترام به این خواسته‌های ملت است؟ وفاق ملی یعنی دست برداشتن از اختلافاتی که جز بر پایه نفسانیت شکل گرفته‌اند دست در دست هم نهدان برای دستیابی به این چشم‌انداز. مگر مردم ما در این انتخابات چیزی جز این خواستند؟ پزشکیان گفت: ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات پیش رو و گشایش راه‌های توسعه پایدار است. جهان نیز نیازمند بهره‌برداری از این فرصت کم‌نظیر برای حل و فصل مشکلات منطقه‌ای و جهانی با مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب و عزتمند است. رئیس جمهوری اظهار کرد: باید به مردم ایران، به زنان، جوانان و قومیت‌ها به عنوان فرصت‌های بی‌نظیر ملی بنگریم و این فرصت‌ها را بالنده کنیم. آنها می‌توانند راه‌هایی نو برای حل مشکلات مزمن کشور ارائه دهند. باید فرصت حضور و مشارکت برای کسانی که تا کنون در حاشیه بوده‌اند فراهم کنیم. وی یادآور شد: دولت چهارم پیشرفت و توسعه عادلانه، امیدوار و همه‌جانبه ایران و افزایش توان اقتصادی کشور و بهبود زندگی مردم را پیگیری خواهد کرد. رفح تبعیض و بسط عدالت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، آموزشی و جنسیتی و بین‌نسلی لازمه تحقق این هدف است. مردم صرف نظر از سلیقه، قومیت، مذهب و جنسیت، محور توسعه کشورند و خریدمدی و خردمندیشی در حکمرانی پایه‌های پیشرفت و اعتلای کشور و مردم است. پزشکیان گفت: باید به عزت و کرامت و حرمت انسان به ویژه نسل جوان و زنان و دختران که از نادیده گرفته شدن و تحقیر و تحمیل آزرده‌اند بازگردیم. رئیس جمهوری اظهار کرد: ما در این مسیر نیازمند پشتیبانی و همراهی همه نهادهای حاکمیتی به‌ویژه قوه قضائیه محترم و قضائیه هستیم. فرصت پیش‌روی ما فرصت تغییر و اصلاح و پاسخ به ضرورت‌های تازه است. وی افزود: حرکت در مسیر خواست ملت به انجام اصلاحات رویکردی و ساختاری و رفتاری ضروری است. در این مسیر همه برنده و هستند و هیچ بازنده‌ای وجود ندارد. پزشکیان خطاب به مردم ایران، یادآور شد: هم‌میهنان گرانقدر، من به آینده امیدوارم. هرچه گزارش‌های کارشناسی وضعیت امروز کشور را پیچیده و دشوار نشان می‌دهد و همه ما شاهدیم زندگی و معیشت مردم با سختی‌های فراوان مواجه است اما بی‌گمان توکل به قدرت لایزال الهی و توانمندی‌های ایران عزیز و به‌ویژه ظرفیت انسانی مردم فهیم این مرز و بوم عبور از هر چالشی را امکان‌پذیر می‌سازد. رئیس جمهوری ادامه داد: فهم مشترک، عزم ملی و اقدام هماهنگ راه را برای گشودن افق هموار می‌کند. ایران کشوری امن، منسجم و باثبات است. ما در سوی طوفان‌ها و گردباد‌های پرتلاطم منطقه و در بی‌حادثه هولناکی که منجر به شهادت رئیس جمهور کشور شد، یک انتخابات کاملاً رقابتی، سالم و امیدبخش برگزار کردیم و در کمال آرامش و همدلی فصل جدیدی در اداره کشور رقم زدیم. وی تأکید کرد: من به پشتوانه مردم، با حمایت مقام معظم رهبری و با ایجاد اجماع میان همه ارکان و جناح‌های سیاسی کشور، قاطعانه و شرافتمندانه از عزت و منافع ایران و از حقوق ملت در صحنه بین‌المللی پاسداری خواهم کرد. پزشکیان گفت: تأمین منافع ملی، پاسداری از امنیت مردم، توسعه اقتصادی کشور و بهبود کیفیت زندگی مردم در چارچوب سه اصل عزت، حکمت و مصلحت مهم‌ترین اهداف سیاست

حضور مهمانان مراسم تحلیف رئیس جمهور نهم مقامات لشکری از جمله روسای قوا، اعضای شورای نگهبان، فرماندهان عالی رتبه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بودند که در این مراسم حضور داشتند. از جمله مهمانان داخلی می‌توان به محمدرضا عارف، وحید حقانیان، محمد شریعتمداری، سید عباس عراقچی، علی اکبر احمدیان، سیامک ره‌پیک، سردار قاتی، عباسعلی کدخدایی، محمد مخبر، محمدی کلبگانی، سرلشکر باقری، سردار رحیم صفوی، سردار سلامی، غلامحسین اسماعیلی، امیر آشتیانی، علیرضا زاگانی، احمد وحیدی و سردار رادان از جمله مهمانان و مقاماتی بودند که برای شرکت در مراسم تحلیف در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کردند. همچنین علی لاریجانی، آیت‌ا... جنتی، غلامعلی حداد عادل، سیداحمد خاتمی، محمد جواد ظریف، صالحی امیری، علی طیب‌نیا، حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، محمدرضا عارف، آیت‌ا... آملی‌لاریجانی و حسن روحانی نیز از دیگر مقاماتی بودند در صحن مجلس حضور یافتند. از سوی دیگر زینب سلیمانی، آیت‌ا... موحدی کرمانی، سعید جلیلی، محمدرضا باهنر، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، رلفی گل، حجت‌الاسلام خطیب، هادی طحان‌ظریف، علی باقری، مهدی چمران، حسین دهقان، آیت‌ا... سید حسن خمینی، آذری جهرمی، پرویز فتحاح، زهرابزشکیان و بابک نگاهداری نیز در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت کردند.

* فرصت ۲ هفته‌ای برای تشکیل کابینه

پس از پایان تنفیذ و تحلیف طبق قانون رئیس جمهور به مدت ۲ هفته فرصت دارد تا کابینه مدنظر خود را به مجلس برای بررسی و برگزاری جلسات رای اعتماد معرفی کند. البته گفته می‌شد که شاید رئیس جمهور کابینه را در مراسم تحلیف به مجلس اعلام کند که اینگونه نشد.

نگره

انفجار در بلندی‌های جولان

آیا جنگ تمام‌عیاری در راه است؟

روز شنبه حمله‌ای موشکی به یک زمین فوتبال در بلندی‌های جولان، منجر به کشته‌شدن ۱۲ نفر شد. در پی این حادثه اسرائیل مدعی شده این حمله توسط حزب... لبنان انجام شده و آن‌ها باید تاوان کارشان را بدهند. لبنان از روز یکشنبه در حالت هشدار قرار گرفته، بسیاری از کشورهای غربی از جمله بریتانیا، کشورهای اروپایی و آمریکا به شهروندانشان در مورد سفر به لبنان هشدار داده‌اند و رسانه‌ها از یک جنگ احتمالی خبر می‌دهند. رویداد ۲۴ در این گزارش جزئیات حادثه را شرح و ادعای هر یک از طرف‌ها را مورد بررسی قرار داده است.

ما چرا چه قرار است؟

روز شنبه، انفجار یک ماده منفجره در یک زمین فوتبال در شهرک «مجدل شمس» در بلندی‌های جولان منجر به کشته‌شدن ۱۲ نفر شد. سوریه می‌گوید این سرزمین همیشه متعلق به آن‌ها بوده و قول داده که این سرزمین را پس گیرد، اما اسرائیل که از سال ۱۹۸۱ این ناحیه را اشغال کرده مدعی است که این ارتفاعات برای دفاع از خودش حیاتی است و برای همیشه در دستانش خواهد ماند. حدود ۲۰۰۰۰ شهرک نشین یهودی در بلندی‌های جولان زندگی می‌کنند. این شهرک‌ها در واقع محل استقرار پایگاه‌های نظامی اسرائیل و س‌های شنود این رژیم هستند و بر اساس قوانین بین‌المللی غیرقانونی تلقی می‌شوند. افراد کشته‌شده شهروندان اسرائیلی نبودند (در روزی‌هایی که در سرزمین‌های اشغالی بلندی‌های جولان متعلق به سرزمین‌های سوریه زندگی می‌کنند متعلق به دریافت شهروندی اسرائیل ندارند)، با این حال اسرائیل حزب... را مقصر دانسته و اصرار دارد که از لبنان انتقام بگیرد. این حمله تنش‌ها را بین اسرائیل و حزب... لبنان افزایش داده است. حزب... مسئولیت خود را رد کرده و می‌گوید که این افراد توسط موشک پدافند هوایی گنبد آهنین اسرائیل کشته شدند.

اسرائیل چه می‌گوید؟

اسرائیلی‌ها مدعی می‌کنند حمله کار حزب... بوده و موشکی که به سمت بلندی‌های جولان شلیک شده از نوع فلق ۱- است. ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای که در توئیتر منتشر کرده، مدعی شده است که موشک فلق-۱ به روسای دروزی مجدل شمس در بلندی‌های جولان اصابت کرده که منجر به کشته شدن ۱۲ نفر شده است. میدل‌ایست‌آی می‌گوید به نظر می‌رسد که هیچ ادعایی منتشر کرده، ربطی به محل انفجار نداشته است. آن‌ها نقشه‌ای را منتشر کردند و مدعی شدند این نقشه مسیر پرتاب موشک از لبنان به مجدل شمس را نشان می‌دهد. اسرائیل مدعی شد که موشک از منطقه مزراع شعبا در جنوب شرقی لبنان پرتاب شده است. این ادعاها توسط یک‌آمادگاران شناسا اسرائیلی در گفت‌وگو با تلویزیون العربی رد شده است. این فرد گفته که شاهدان به او گفته‌اند که ترکش متعلق به یک موشک گنبد آهنین اسرائیل است. شاهدان دیگری که به شرط ناشناس ماندن با العربی صحبت کردند، گفتند که موشکی را دیده‌اند که از کوه هرمون در مرز لبنان و سوریه به سمت زمین فوتبال پرتاب می‌شد. پس از حمله به مجدل شمس، دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل به اشتباه قربانیان را «شهروندان اسرائیلی» معرفی کرد. بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، تلاش کرد تا خانواده قربانیان ملاقاتی را ترتیب دهد، اما آن‌ها نپذیرفتند. ویدئویی در روز یکشنبه منتشر شده که نشان می‌دهد روزی‌های سوری ساکن مجدل شمس سعی می‌کنند از حضور اسرائیلی‌ها در مراسم خاکسپاری افراد کشته شده جلوگیری کنند. یک نفر در ویدئو فریاد می‌زند: «از اینجا بروی جنتیتکار، ما تو را در جولان نمی‌خواهیم.» با این حال نتانیاها قول داده انتقام سختی از حزب... بگیرد.

حزب... چه می‌گوید؟

حزب... لبنان مدعی شده در حمله موشکی واقع در بلندی‌های جولان، نقشی نداشته است. خریزگاری المیادین بیانیه‌ای را به نقل از حزب... منتشر کرده و گفته این گروه تأکید دارد که هیچ ارتباطی با حادثه نداشته و همه ادعاهای دروغین درباره نقش حزب... را رد می‌کند. این رسانه که نزدیک به حزب... لبنان است در گزارشی به طور مفصل گفته‌ای خود را شرح داده است. مقامات اسرائیلی گفته‌اند که نیروهای آن‌ها توانستند موشک مورد استفاده در این حمله را شناسایی کنند و این موشک از نوع فلق-۱ بوده است. المیادین ویژگی‌های راکت فلق-۱ را شرح داده و نوشته این موشک از نوع کالیبر ۲۴۰ میلی‌متر، به طول ۱۳۲۰ میلی‌متر، برد تخمینی ۱۰ کیلومتر، حداکثر سقف پرواز ۳۰ کیلومتر، دارای کلاهک ۵۰ کیلوگرمی با قابلیت انفجار بالا و سوخت جامد است. بر اساس این گزارش، کلاهک‌های انفجاری قوی معمولاً حاوی مخلوطی از مواد منفجره در کنار اجزایی هستند که به عنوان ترکش عمل می‌کنند و بنابراین به دنبال برخورد آن‌ها با یک سطح، یک حفره بزرگ باید تشکیل شود. این رسانه نوشته از سوی دیگر موشک فلق کمتر از دو ثانیه پس از شلیک سوخت جامد راتخلیه می‌کند. المیادین می‌گوید شواهد جمع‌آوری شده از محل برخورد نشان می‌دهد حفره ایجاد شده توسط موشکی که در زمین فوتبال در مجدل شمس برخورد کرده، حدود ۲ متر عرض و چند سانتی‌متر عمق دارد. این نشان می‌دهد که کلاهک منفجر شده در منطقه به مراتب کمتر از ۵۰ کیلوگرم ویرده ۱۰ کیلوگرم داشته است.